Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

28 июля 2023г. № 58/1             Распространяется бесплатно              Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Постановление № АГ-1536-п от 26.07.2023 о
проведении субботника по санитарной очистке и благоустройству
территории муниципального образования город Минусинск

• Постановление № АГ-1541-п от 27.07.2023 о
признании утратившим силу постановления Администрации
города Минусинска от 09.03.2022 № АГ-390-п «Об утверждении
проекта межевания территории города Минусинска, в районе ул.
Комарова, 13, №1»

• Постановление № АГ-1542-п от 27.07.2023 о
предоставлении разрешения на условно разрешённый вид
использования земельного участка с кадастровым номером
24:53:0110373:1556

• Постановление № АГ-1543-п от 27.07.2023 о подготовке
документации по планировке территории города Минусинска, в
границах ул. Красных Партизан - ул. Штабная - ул. Набережная
- ул. Кравченко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2023             № АГ-1536-п

О проведении субботника по санитарной очистке и
благоустройству территории муниципального образования
город Минусинск

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999
№ 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии
населения», Уставом городского округа город Минусинск
Красноярского края, в целях улучшения санитарного состояния,
благоустройства муниципального образования город Минусинск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в муниципальном образовании город Минусинск в
период с 28 июля 2023 года по 11 августа 2023 года субботник по
санитарной очистке и благоустройству.

2. Объявить 28 июля 2023 года общегородской субботник по
санитарной очистке и благоустройству.

3. Рекомендовать руководителям образовательных
учреждений, муниципальных предприятий и учреждений принять
участие в субботнике по санитарной очистке и благоустройству на
закрепленных за ними территориях согласно приложению.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций
всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям
обеспечить санитарную очистку и благоустройство на
прилегающих к их предприятиям, организациям территориях и
объектах благоустройства согласно приложению.

5. Вывоз мусора с территории муниципального образования
город Минусинск (за исключением органов местного
самоуправления, бюджетных, казенных и автономных
учреждений) осуществляется за счет собственных средств
предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности,
индивидуальных предпринимателей, участвующих в уборке
городской территории.

6. Рекомендовать руководителям управляющих организаций,
жителям частного сектора обеспечить санитарную очистку и
благоустройство на придомовых территориях в соответствии с
требованиями Правил благоустройства, озеленения и содержания
территории муниципального образования город Минусинск,
утвержденных решением Минусинского городского Совета
депутатов 29.06.2021 № 47-274р.

7. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций,
учреждений всех форм собственности и индивидуальным
предпринимателям обеспечить еженедельное проведение
«санитарных пятниц» на прилегающих и закрепленных за ними
территориях.

8. Административной комиссии муниципального образования
город Минусинск активизировать работу по фиксированию
выявленных фактов нарушения Правил благоустройства,
озеленения и содержания территории муниципального
образования город Минусинск, утвержденных решением
Минусинского городского Совета депутатов 29.06.2021 № 47-274р.

9. Директору МБУ «Коммунальщик» Медведеву Р.В. обеспечить
сбор и вывоз мешкового мусора с территории муниципального
образования город Минусинск.

10. И.о. директора МКУ «Управление городского хозяйства»
Администрации города Минусинска Филяеву В.И. разработать
план контроля за ходом проведения субботника по санитарной
очистке и благоустройству территории муниципального
образования город Минусинск в соответствии с планом Управления
образования Администрации города Минусинска по проведению
субботника в общеобразовательных учреждениях и дошкольных
образовательных учреждениях.

11. МУП г. Минусинска «Минусинское городское хозяйство»
обеспечить прием мусора на полигон ТБО.

12. Опубликовать постановление в средствах массовой
информации, осуществляющих официальное опубликование
нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и
разместить на офици альном сайте муниципального образования
в сети Интернет.

13. Контроль за выполнением постановления возложить на
первого заместителя Главы города Стрельцова Д.Н.

14. Постановление вступает в силу со дня подписания.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

Приложение к постановлению
Администрации города Минусинск

от 26.07.2023 № АГ-1536-п

ПЕРЕЧЕНЬ

2
объектов благоустройства, расположенных на территории

муниципального образования город Минусинск, закреплен-
ных за муниципальными предприятиями и учреждениями,
организациями всех форм собственности, индивидуальными
предпринимателями для проведения работ по санитарной
очистке и благоустройству
№
п./п.

Наименование юридического
лица, индивидуальные
предприниматели

Закрепляемая территория

1 2 3
1. Финансовое управление

Администрации города
Минусинска

 Ул. Б.Революции (от ул.
Абаканская да ул. Февральская)

2. КГБУЗ «Минусинская
межрайонная больница»

Ул. Ботаническая (от ул. Гагарина
ул. Советская)

3. МУП г. Минусинска
«Минусинское городское
хозяйство»

Ул. Народная (от ул. Абаканская до
ул. Ботаническая)

4. Отдел спорта и молодежной
политики Администрации
города Минусинска

Ул. Советская (от ул. Абаканская до
ул. Ботаническая)

5. Межмуниципальный отдел
МВД РФ «Минусинский»

Ул. Ачинская (от ул. Красных
Партизан до ул. Мира)

6. ЗАО «Городские
электрические сети»

Ул. Бограда (от ул. Октябрьская до
ул. Мира)

7. МКУ «Управление городского
хозяйства»

Ул. Мартьянова (от ул. Пушкина до
ул. Гоголя)

8. Администрация города
Минусинска

Ул. Мира (от ул. Обороны до ул.
Большевистская )

9. МКУ «Центр Образования» Ул. Подсинская (от ул. Обороны до
ул. Повстанская)

10. МБУ «Коммунальщик» Ул. Октябрьская (от ул.
Большевистская до ул. Саянская)

11. МБУ «Коммунальщик» Ул. Тимирязева (от ул.
Ботаническая до ул. Комарова)

12. ГУ «6 отряд федеральной
противопожарной службы по
Красноярскому краю»

Ул. Набережная (р-он
Спасательной станции)

13. КГКУ «Управление
социальной защиты
населения»

Ул. Набережная (р-н от дамбы ул.
Советской до моста ССК)

14. МУП г. Минусинска
«Горводоканал»

Ул. Советская (от ул. Абаканская до
новой дамбы)

15. ООО «Альгор» дворовые территории
многоквартирных домов,
относящихся к управляющей
организации

16. ООО «Альтернатива» дворовые территории
многоквартирных домов,
относящихся к управляющей
организации

17. ООО «Изумруд» дворовые территории
многоквартирных домов,
относящихся к управляющей
организации

18. ООО «Ключ» дворовые территории
многоквартирных домов,
относящихся к управляющей
организации

19. ООО «Кристалл» дворовые территории
многоквартирных домов,
относящихся к управляющей
организации

20. ООО «Люмс +7» дворовые территории
многоквартирных домов,
относящихся к управляющей
организации

21. ООО «Мастер+» дворовые территории
многоквартирных домов,
относящихся к управляющей
организации

22. ООО «Минусинский
строитель и М»

дворовые территории
многоквартирных домов,
относящихся к управляющей
организации

23. ООО «Новая Виктория» дворовые территории
многоквартирных домов,
относящихся к управляющей
организации

24. ООО «Новый успех» дворовые территории
многоквартирных домов,
относящихся к управляющей
организации

25. ООО «Ресурс» дворовые территории
многоквартирных домов,
относящихся к управляющей
организации

26. ООО «Солярис» дворовые территории
многоквартирных домов,
относящихся к управляющей
организации

27. ООО «Стимул» дворовые территории
многоквартирных домов,
относящихся к управляющей
организации

28. ООО «Твой дом» дворовые территории
многоквартирных домов,
относящихся к управляющей
организации

29. ООО «УК Ника» дворовые территории
многоквартирных домов,
относящихся к управляющей
организации

30. ООО «Уют – Комфорт» дворовые территории
многоквартирных домов,
относящихся к управляющей
организации

31. ООО «УО Мой уютный дом» дворовые территории
многоквартирных домов,
относящихся к управляющей
организации

32. ООО «Фаворит» дворовые территории
многоквартирных домов,
относящихся к управляющей
организации

33. ООО «Юнидом +» дворовые территории
многоквартирных домов,
относящихся к управляющей
организации

34. ООО УК «Ванеевское» дворовые территории
многоквартирных домов,
относящихся к управляющей
организации

35. ООО УК «Комфорт
Минусинск»

дворовые территории
многоквартирных домов,
относящихся к управляющей
организации

36. ООО УК «Кров» дворовые территории
многоквартирных домов,
относящихся к управляющей
организации

37. ООО УК «Центр» дворовые территории
многоквартирных домов,
относящихся к управляющей
организации

38. ТСЖ «Вариант +М» дворовые территории
многоквартирных домов,
относящихся к управляющей
организации

29. ТСЖ «Вариант» дворовые территории
многоквартирных домов,
относящихся к управляющей
организации

40. ТСЖ «Комета» дворовые территории
многоквартирных домов,
относящихся к управляющей
организации

41. ТСЖ «Крепость» дворовые территории
многоквартирных домов,
относящихся к управляющей
организации

42. ТСЖ «Минор» дворовые территории
многоквартирных домов,
относящихся к управляющей
организации

43. ТСЖ «Настя» дворовые территории
многоквартирных домов,
относящихся к управляющей
организации

44. ТСЖ «Рассвет – 15» дворовые территории
многоквартирных домов,
относящихся к управляющей
организации

45. ТСЖ «Тимир» дворовые территории
многоквартирных домов,
относящихся к управляющей
организации

46. ТСЖ «Тимирязева – 9» дворовые территории
многоквартирных домов,
относящихся к управляющей
организации

47. ТСЖ «Успех» дворовые территории
многоквартирных домов,
относящихся к управляющей
организации

48. ТСН «Вектор» дворовые территории
многоквартирных домов,
относящихся к управляющей
организации

49. ТСН «Енисей – 8» дворовые территории
многоквартирных домов,
относящихся к управляющей
организации

50. ТСН «Комарова 7» дворовые территории
многоквартирных домов,
относящихся к управляющей
организации

3
51. ТСН «Кретова 16А» дворовые территории

многоквартирных домов,
относящихся к управляющей
организации

52. ТСН «Луч» дворовые территории
многоквартирных домов,
относящихся к управляющей
организации

53. ТСН «На Кретова» дворовые территории
многоквартирных домов,
относящихся к управляющей
организации

54. ПЖСК «Северный» дворовые территории
многоквартирных домов,
относящихся к управляющей
организации

55. ЖСК «Вера» дворовые территории
многоквартирных домов,
относящихся к управляющей
организации

56. ЖСК «Сибирь» дворовые территории
многоквартирных домов,
относящихся к управляющей
организации

57. ЖСК «Ясень» дворовые территории
многоквартирных домов,
относящихся к управляющей
организации

58. ООО « УК Соседи» дворовые территории
многоквартирных домов,
относящихся к управляющей
организации

59. МОБУ СОШ № 47 п. Зелёный
Бор

Сквер памяти, п. Зелёный Бор

60. Детский сад «Белочка» п.
Зелёный Бор

Площадь напротив
многоквартирного дома № 6 по ул.
Журавлёва, п. Зелёный Бор

В.И. ФИЛЯЕВ,
и.о. директора МКУ

«Управление городского хозяйства».

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.07.2023            № АГ-1541-п

О признании утратившим силу постановления Админи-
страции города Минусинска от 09.03.2022 № АГ-390-п «Об ут-
верждении проекта межевания территории города Минусин-
ска, в районе ул. Комарова, 13, №1»

В соответствии со ст. 11.7 Земельного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского
округа город Минусинск Красноярского края, с целью соблюдения
действующего законодательства, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление Администрации
города Минусинска от 09.03.2022 № АГ-390-п «Об утверждении
проекта межевания территории города Минусинска, в районе ул.
Комарова, 13, №1».

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город
Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на Пер-
вого заместителя Главы города Стрельцова Д.Н.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.07.2023             № АГ-1542-п

О предоставлении разрешения на условно разрешённый

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСК

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.07.2023            № АГ-1543-п

О подготовке документации по планировке территории
города Минусинска, в границах ул. Красных Партизан - ул.
Штабная - ул. Набережная - ул. Кравченко

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа
город Минусинск Красноярского края, на основании заявления Бо-
лотовой М.П., ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о подготовке документации по планировке
территории города Минусинска, в границах ул. Красных Партизан
- ул. Штабная - ул. Набережная - ул. Кравченко, в составе проекта
межевания территории, согласно схеме в приложении 1.

2. Установить срок подготовки проекта межевания территории
– до 01.02.2024 года.

3. Предложить Болотовой Марине Павловне подготовить доку-
ментацию по планировке территории в соответствии с норматив-
ными документами, указанными в приложении 2.

4. В течение 14 дней, со дня опубликования настоящего поста-
новления физические или юридические лица вправе предостав-
лять в Администрацию города Минусинска свои предложения о
порядке, сроках подготовки и содержания документации по плани-
ровке территории, по адресу: г. Минусинск, ул. Гоголя 63, 2 этаж,
Управление архитектуры, градостроительства и землепользова-
ния Администрации города Минусинска.

5. Управлению архитектуры, градостроительства и землеполь-
зования Администрации города Минусинска в течение 14 дней со
дня официального опубликования настоящего постановления,
осуществлять прием замечаний физических или юридических лиц,
предложений о порядке и сроках подготовки и содержания доку-
ментации по планировке территории.

6. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город
Минусинск в сети Интернет.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на пер-
вого заместителя Главы города Стрельцова Д.Н.

8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

вид использования земельного участка с кадастровым номе-
ром 24:53:0110373:1556

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской
Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского
округа город Минусинск Красноярского края, решением Минусин-
ского городского Совета депутатов от 29.05.2007 № 23-214р «Об
утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Мину-
синске», решением Минусинского городского Совета депутатов от
24.12.2012 № 7-51р «Об утверждении Правил землепользования
и застройки муниципального образования город Минусинск», на
основании заявления Чмутова Д.В., заключения о результате пу-
бличных слушаний от 05.07.2023, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить Чмутову Денису Викторовичу разрешение на
условно разрешённый вид использования земельного участка с
кадастровым номером 24:53:0110373:1556, по адресу: Краснояр-
ский край, г. Минусинск, ул. Комарова 7 «б» – «магазины».

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город
Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на Пер-
вого заместителя Главы города Стрельцова Д.Н.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

4
Приложение 1 к постановлению

Администрации города Минусинска
от 27.07.2023 № АГ-1543-п

Приложение 2 к постановлению
Администрации города Минусинска

от 27.07.2023 № АГ-1543-п

Перечень нормативных документов для выполнения доку-
ментации по планировке территории

1. Приказ Министерства строительства и жилищно-коммуналь-
ного хозяйства Российской Федерации от 25.04.2017 № 739/пр «Об
утверждении требований к цифровым топографическим картам и
цифровым топографическим планам, используемым при подготов-
ке графической части документации по планировке территории»;

2. Приказ Министерства строительства и жилищно-коммуналь-
ного хозяйства РФ от 6 августа 2020 г. № 433/пр «Об утверждении

технических требований к ведению реестров государственных ин-
формационных систем обеспечения градостроительной деятель-
ности, методики присвоения регистрационных номеров сведени-
ям, документам, материалам, размещаемым в государственных
информационных системах обеспечения градостроительной де-
ятельности, справочников и классификаторов, необходимых для
обработки указанных сведений, документов, материалов, форма-
тов предоставления сведений, документов, материалов, содержа-
щихся в государственных информационных системах обеспече-
ния градостроительной деятельности»;

3. СП 42.13330.2016 Градостроительство. Планировка и за-
стройка городских и сельских поселений. Актуализированная ре-
дакция СНиП 2.07.01-89*.

Места распространения печатного средства массовой информации
«Минусинск официальный»

- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74;
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14;
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской

совет депутатов,
Администрация города

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600,
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.